2025 年 12 月 26 日
各位

円預金金利・短期プライムレート・住宅ローンプライムレートの引き上げについて

株式会社山形銀行（頭取  佐藤 英司）は、日本銀行の金融政策決定会合の結果ならびに市場金利上昇等
を踏まえ、下記のとおり、円普通預金金利・短期プライムレート・住宅ローンプライムレートを引き上げいたします。
当行は、今後もお客さま本位の業務運営を徹底することで、お客さまの最善の利益につながるご提案に努めてまいり
ます。

記

１． 改定日
 （１） 円普通預金金利・短期プライムレート ： 2026年 2月 2日（月）
 （２） 住宅ローンプライムレート ： 2026年 4月 1日（水）

２． 円普通預金金利の改定
変更後 変更前 改定幅

年 0.300％ 年 0.200％ ＋0.100％
     ※ 表示の利率は、税引前の利率となります。

３． 円定期預金
円定期預金金利につきましても、引き上げを予定しております。
改定後の円定期預金金利および改定日につきましては、確定次第あらためてお知らせいたします。

４． 短期プライムレートの改定
変更後 変更前 改定幅

年 2.625％ 年 2.375％ ＋0.250％

５． 住宅ローンプライムレートの改定
変更後 変更前 改定幅

年 3.375％ 年 3.125％ ＋0.250％
     ※ すでに住宅関連ローンをご利用の方は、2026 年 7月の約定返済分から新金利が適用となります。

以上

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】9:00～17:00